ut. multa. Hic sunt divisiones  
 signorum quas in hoc cap. recenset  
 aliq. e. particulares tanquam a generalitate  
 remotas enarrare permittit, sunt cum in  
 via signa dividuntur in in se parabolica  
 pathognomica, et supervenientia iuxta  
 hanc, q. brevis q. vicia et maligna  
 dunt mortis et q. salute vel morte certior  
 vel certitate, metu salutis et moris  
 q. grecis ep. y. v. p. v. a. appellatur. plura  
 signorum accidentales divisiones  
 in, et cum signa in alia parva, magna  
 certa, incerta, mediata, imediata  
 coia, q. cum huiusmodi minimis generis  
 va illas ad dunt q. gal.

Et qd ad 3<sup>m</sup> q. sita locat. Infinita  
 signa prognostica et diagnostica id est  
 et futura magnopere utilia sunt, tu ad con-  
 onem, tu cum curam, virtus in institutione,  
 ea innotata et scienda q. curam respiciunt

Memoria et memoria tua non parum utilia esse  
 tua parum quippe aegrotis alijs q. se illa delatant, nec  
 multa ad curam faciunt, nisi ex accidenti

ant cognatione morbi. Item in Gal. lib. 4. 7  
 cor. et d. pro. signata te homi signom  
 any ff. q. signa pterita soli Medico sunt praeterita  
 Praenuntiativa tu Medico tu cognito. Signa soli  
 Medicoe  
 necessaria!  
 praenuntiativa soli cognito ita ut pterit praenun  
 tiva sunt Inbricativa utto memorativa.  
 cur noiarunt oia signa prognostica, pao  
 signa quae sunt in praesentia cum  
 prognostica eo qd illis prognosticam  
 que latet, pignm aliqd audiamy vel videt  
 qd sua signa debeant pny cogniti  
 mety morby. Verumt qm prognostica qd pignm  
 ademy duor q futura gstitutionem pra signa prog  
 rant. Super e. huius capitis gnato punctu  
 no. 1. ad  
 reitorat Gal. Inuisione salubris Epie, dicunt 3.  
 f. Eam, ut alias diuisiones signorum  
 abiat quas antea enarrauimy, quot mo  
 tr cony seu res significata, tot et erit  
 statuenda.

Explicit  
 cap. 8.

# Explicatio Capitis 8<sup>i</sup>

3<sup>a</sup> huius tria principalia puncta hoc caput ostendit  
 cap. puncta sicut in quo Gal. ostendit signa bona commu-  
 nis, in alia tria puncta locat et ostendit  
 et quod signa triuantur. s. ex officio rei et ex  
 et casibus. s. accidentibus. In 2<sup>o</sup> puncto  
 hoc author in quibus lapsa ad optima  
 quae cognoscitur et tenent. Huius autem cognitionis  
 ostendit, in myris. s. in nob. est omnis loci  
 quae et efficiuntur. nimirum optima quae  
 facta agnoscuntur. Hoc uero punctum  
 alia puncta continent in quorum 3<sup>o</sup> puncto  
 in quo Gal. quod sicut sanitas consistit in  
 sanitas. Temperata similitudinem partium organicarum  
 Morborum formatione, magnitudine et situ necesse  
 3<sup>a</sup> quae. utraque partium unitate ita morborum  
 variatione explicata statuuntur quae temperata  
 et solutionis formae. In 2<sup>o</sup> puncto  
 declarat quomodo lapsa quae ex parte  
 re-

tunc sunt operum insensibilis lesione,  
 videntur unum sanam, quod modo hinc qua  
 subria insubria et neutra, sub sani  
 latitudine comprehendunt. Val ynt quo  
 sensibilibus habent, qui modo tota tota  
 ageritudine epa intelligunt.  
 nentū manifestat, qd sunt sensibiles  
 laque, et qd sunt insensibiles. In qd  
 am pcedentiū punitom colligens,  
 dit, qd ut lapsa epa in se distinte  
 teant, qd signa debent negio illade,  
 re, ex ijs, qd operas sensibiles pducot,  
 exritudine facta, et sanitate integra  
 tm horū extremoni comparatione,  
 qd vel minus cetera epa iudicem.  
 deniq ostendit, qd lapsu epum signa, existit  
 pteant, atq illa, qd sunt optima qd hinc  
 3. punitū gnate in quo pponit.  
 qd velit agere partib in suo alia

in 1. h. qd. piquie & insalubribz qthz figurat  
 uelut in 2. infirmat, se uelle speciatim  
 10. lib. signis pthum tractare, allatis puz  
 undm partim distinctionibz. Ad primu  
 explicacem redeuntes qreny imprimis  
 signa optima qstetionis. 1. qm ab qthz  
 signa qsum possint. 2. An uel qthz  
 signoru oium pposuerit. optm ex qthz

optimu habi, 1. signis qstetibz cognoscenty uti opta part  
 In quocelo  
 cognoscant. 2. signis qstetibz cognoscenty uti opta part  
 similariu tempore, q. s. in qthz puz  
 fra tu e. Comparataru decenti magnitudi  
 connexid ne figura n; et situ. 2. signis  
 sequentibz etiam, ueluti qthz tactilibz q  
 inter molle et duru qstet. Vespitibz  
 inter leue et hirsutum qstet, color  
 heat ex rubro et albo mixtu, capillor  
 pueritia rufos, in adulescentia flavos  
 modicè crispas, in iuuentute magis  
 Quothz ptea q ad odoratu, gustu et  
 Atinent, si pfectione morty illis, sicut  
 3. ex qthz ailibz. 1. si ang sit puz  
 nec

SI

nimis color nec tardy imaginatione  
 ratidinatione, et memoria ualens  
 nec sit piger nec uolens. Vitalibus pul  
 t moderatis, nec color, nec tardy, nec  
 yng nec parus, nec pturbas fra, fro  
 ad sint, ita ut hoc sit mansuetu, can  
 mione stulticia non at. misericors,  
 uund, callido, n ueripellis n nimiu  
 tens ueneris. Nautib. n ply appetat  
 et optime, Irgerat mitriat, exire  
 a deijuat, q grite, modo, hie, de bitu  
 rto udeant. geniq. bona complexionie  
 amnis ostendamus, illa e, q aboi exiffu  
 tit et in medio entate, q humana nate  
 it uersat, ita ut pfectissas orum actus fortiaz  
 b. qmo ab esia hoc e a tempie et copoe signa sani  
 etant. cu itm a se, ipso n pait dmonstrari, sanitas  
 etnoe cu ipsa ipone et compoe. Soluit hoc dub.  
 o, elsi sanitas u ipsa sit eadme cu ipsa ptium  
 re, uoe tm ab ead estert, qa sanitas ipone nil  
 e, qm halitq seu aptitudo ad bonas actus  
 eridos queniens ab epto ptium ipone